DIÁRIO OFICIAL Nº 33239 71Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº27/2016-CMM

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº10/2016-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 10/11/2016, às 12:00 horas(hora local), cujo
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento
de serviços de arranjos de fl ores para ornamentação das sessões
do Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.
Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016

DÉLIO SAMPAIO AZEREDO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº028/2016-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº11/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 10/11/2016, às 14:00 horas(hora local), cujo
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos que
compõem o sistema de climatização do prédio do Poder Legislativo
Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação deverão
se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala da CPL/
PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica s/n, Agrópolis do INCRA,
bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº029/2016-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº12/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará
realizar certame licitatório, no dia 10/11/2016, às 16:00
horas(hora local), cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de passagens aéreas para o Legislativo
Municipal. Os interessados em obter o edital de licitação
deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na
sala da CPL/PPE/CMM, Rodovia Transamazônica s/n, Agropólis
do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº30/2016-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº13/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 11/11/2016, às 09:00 horas(hora local), cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de um link
dedicado à internet com a velocidade de 10Mbps para atender as
necessidades do Legislativo Municipal. Os interessados em obter
o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal
de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, Rodovia Transamazônica
s/n , Agropólis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº31/2016-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº14/2016-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 11/11/2016, às 11:00 horas(hora local), cujo
objeto é a contratação de empresa para possível prestação de
serviços de telefonia fi xa e móvel para atender as necessidades
do Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, Rodovia Transamazônica s/n,
Agropólis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº32/2016-CMM

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº15/2016-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 11/11/2016, às 14:00 horas(hora local), cujo
objeto é a possível contratação de empresa para fornecimento
de aparelhos de telefonia móvel (celulares) para atender ao
Poder Legislativo Municipal. Os interessados em obter o edital
de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica
s/n, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/PA.
Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016

DÉLIO SAMPAIO AZEREDO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº33/2016-CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2016-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar certame
licitatório, no dia 11/11/2016, às 16:00 horas(hora local), cujo
objeto é a contratação de Instituição Financeira para operar
os serviços de processamento e gerenciamento de créditos
provenientes da folha de pagamento dos agentes políticos e
servidores, tendo exclusividade em operações de consignados
e de processamento e gerenciamento de créditos provenientes
de pagamentos a fornecedores do Legislativo Municipal por um
período de 60 (sessenta ) meses. Os interessados em obter o
edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal
de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Rodovia Transamazônica
s/n, Agrópolis do INCRA, Marabá/PA.

Marabá/PA, 21 de Outubro de 2016
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro
Protocolo: 122333

A empresa Norte Energia S/A, inscrita no CNPJ nº
12.300.288/0004-41, localizada na Rua Raimundo Oliveira,
3919 - Bairro Jardim Independente I, CEP 68372-612 - Altamira
- Fone: (93) 3502-4426/4428, Estado do Pará, torna público que
solicitou à SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente) de
Brasil Novo a Licença de Operação do Aterro Sanitário localizado
no município de Brasil Novo - Pará.

Protocolo: 122334

MAVEL IND. E COM. LTDA, CNPJ. 07.913.478/0001-51, torna
público que requereu da SEMMA/TOMÉ-AÇU-PA. Renovação
da LO 0014/2016, sob o protocolo 2904/2016, para atividade
desdobramento de madeira em tora p/ serrada e benefi ciamento.

Protocolo: 122335

MADEIREIRA FERREIRA IND.DE MADEIRA EIRELLI-EPP,
CNPJ nº 22.456.021/0001-59, torna Público que recebeuda
SEMMA/PA, a Licença de Operação nº 423/2016, validade até
19/07/2020, para a atividade de Serraria Sem Desdobramento
de Madeira com sede na Estrada da Maracacuera, Quadra F,
Lotes 6/15, Icoaraci-Belém-Pa.

Protocolo: 122336

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 10/2016. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em telecomunicações para prestação de serviços de
link dedicado de acesso a internet à rede do Conselho Regional de
Contabilidade do Pará, conforme especifi cações e condições constantes
do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Abertura: 08/11/2016 às
10:00h (horário local), no auditório do CRCPA, 2º andar, localizado na
Rua Avertano Rocha n° 392, Comércio, Belém/PA. Edital: Cópia gratuita
em mídia magnética do licitante ou através do site www.crcpa.org.br.
Informações pelos fones: 3202-4176/4166 ou pelo e-mail: pregoeiro@
crcpa.org.br. Belém/PA, 26 de outubro de 2016.

Alan Almeida Ferreira
 Pregoeiro do CRCPA.

Protocolo: 122337

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS
COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕE DE PASSAGEIROS
INTERESTADUAL , INTERMUNICIPAL,TURISMO, FRETAMENTO
E TRANSPORTE SELETIVO DO ESTADO DO PARÁ - SINTRITUR-
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL - O presidente
do SINTRITUR de acordo com o art. 10° do estatuto social ,convoca
os associados em dias com suas obrigações estatuaria para a
assembleia geral extraordinária a ocorrer no dia 28/10/2016 na

sede do sindicato SINTRITUR (Av. Cipriano santos 139- Altos
-são Braz -Belem /PA as 17h00 ( 1º chamada ) e 17h30 (2º e
ultima chamada) com qualquer número , para defi nir a seguinte
pauta a) Inicio da data base da convenção coletiva do trabalho
2016/2017 do turismo Sindetur x sintritur

 Presidente
Protocolo: 122338